
POZOR! PASTEVECKÝ PES! 

Majitelé č.p. 40 upozorňují občany,  

že u domu č.p. 40 a na přilehlých pozemcích se pohybuje pastevecký pes. Pozemky jsou při pohybu 

v terénu viditelně ohraničené a jsou viditelně označeny. Na cedulích jsou instrukce pro pohyb v  okolí 

těchto pozemků. Zároveň přikládám odkaz na instruktážní video: Jak se správně chovat při setkání 

s pasteveckými psy https://www.youtube.com/watch?v=365kNf1T7Mc . 

Při pohybu v okolí doporučujeme dodržovat následující pravidla: 

Chovejte se tiše! Nedělejte prudké pohyby! 

Své psy mějte na vodítku! 

Nepřibližujte se k ohradě! (Ani za účelem hlazení zvířat, fotografování se s nimi,…) 

Nedrážděte a nekrmte naše zvířata! 

Prosíme o dodržování výše uvedených pokynů pro bezpečné soužití všech zúčastněných. V  případě 

nedodržování výše uvedených pravidel nemůžeme vyloučit, že se pes bude chovat instinktivně a 

bude chránit svoje území a stádo. 

V případě, že žádného psa nevidíte nebo neslyšíte štěkat, neznamená to, že o vás neví. Pastevecký 

pes je neustále bdělý a připravený kdykoliv zasáhnout a chránit své stádo! 

Pastevečtí psi jsou využívání pro ochranu stád před predátory (liškami, kunami,  psíky mývalovitými, 

vlky, medvědy,…). Jako predátora si ale vyhodnotí každého narušitele. To znamená: jiného psa, 

člověka, ale i např. vozidlo. 

 


